
Pagina 1 di 9 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 
 

 

 

 

 

Prot. e data (v. segnatura in alto)        

           Agli atti 

           Al sito web 

 

 

Oggetto: DECRETO RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI E RESIDUI PASSIVI ANNI PRECEDENTI 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO              il programma annuale E.F. 2024 
Visti   i residui attivi e passivi al 31/12/2023; 
Visto   il D.I. 129/2018; 
Constatata  l’inesigibilità del credito pari a € 21.703,91; 
Considerato  che in bilancio si registrano residui passivi perenti per € 3.843,00; 
Vista   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 28-11-2024; 
 
 

DECRETA 
 

• di radiare i residui attivi inesigibili di cui alla tabella di seguito riportata per l’importo pari ad € 21.703,91; 

• di radiare i residui passivi perenti di cui alla tabella di seguito riportata per l’importo pari ad € 
3.843,00. 

 

Il presente decreto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso. 

 
                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Prof. Agostino Tripaldi 

                                                                                                                 f.to digitalmente 

   

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011016 - 29/11/2024 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



Pagina 2 di 9 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 
 

 

Elenco residui attivi oggetto di radiazione:  

 
Anno prov. N. Data Piano dei conti 

entrate 
Debitore Oggetto Importo Motivazione 

 
 

 
2020 

 
 

 
17 

 
 

 
12/02/2020 

5.4.1 - 

Contributo per 

ausili e 

attrezzature 

alunni 

diversamente 

abili 

 

 
179803 - 

COMUNE 

DI 

BOLOGNA 

 

 
Contributo per Acquisto 

Ausili Psicomotricità 

 
 

 
500,00 

 
Radiazione residuo attivo 
debitore Comune di Bologna- 
Accertata inesigibilità in 
seguito a  tentativo di 
recupero credito 

 
2020 

 
33 

 
20/06/2020 

2.2.1 - PON 

FESR Smart 

Class 

 
179806 - MIUR 

Progetto 

10.8.6AFESRPON- 

EM2020-312 

"Vinciamo la 

Lontananza Uniti 

nella Didattica a 

Distanza" 

 
57,02 

Assoluta inesigibilità: 

Radiazione residuo attivo 
progetto PON inesigibile in 
quanto trattasi di risorse 
assegnate ma non 
interamente spese. 

Ne consegue che non 
verranno mai liquidate dall' 
Autorità di gestione e, 
pertanto, mai riscosse (come 
da Rend Standard inviata) 

 

 
2021 

 

 
28 

 

 
30/06/2021 

6.10.2 - Attività di 

Ampliamento 

Offerta Formativa 

scuola Fortuzzi 

 

 
313387 - 

GENITORI ALUNNI 

FORTUZZI 

 

 
Progetto di 

Educazione Motoria 

- FORTUZZI 

 

 
111,00 

Radiazione residuo attivo 
progetto PTOF a carico dei 
genitori- Incassati meno 
contributi del previsto 

 
 

 
2021 

 
 

 
29 

 
 

 
30/06/2021 

6.10.1 - Attività di 

Ampliamento 

dell'Offerta 

Formativa scuola 

Carducci 

 

 
313385 - 

GENITORI ALUNNI 

CARDUCCI 

 

 
Contributo Piano Estate 

2021 Scuola 

CARDUCCI 

 
 

 
863,50 

Radiazione residuo attivo 
progetto PTOF a carico dei 
genitori- Incassati meno 
contributi del previsto 

 

 
2021 

 

 
32 

 

 
14/07/2021 

5.4.3 - 

Contributo 

Progetto 

"Scuole Aperte" 

 
 
 
 
  

 
179803 - 

COMUNE 

DI 

BOLOGNA 

 
Progetto Scuole Aperte 

ROLANDINO 

 

 
880,00 

Assoluta inesigibilità: 

Assoluta inesigibilità: 
Radiazione residuo attivo 
progetto Scuole Aperte 
Estate 2021 inesigibile in 
quanto trattasi di risorse 
assegnate/autorizzate 
dall’Ente ma non interamente 
rendicontate e, quini, 
incassate per minor numero 
di  
iscritti rispetto alle previsioni 
iniziali. 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011016 - 29/11/2024 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



Pagina 3 di 9 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 
 

 
 

 
2021 

 
 

 
33 

 
 

 
15/07/2021 

6.10.3 - Attività di 

Ampliamento 

Offerta 

Formativa scuola 

Rolandino 

 

 
313388 - 

GENITORI ALUNNI 

ROLANDINO 

 

 
Progetto Scuole Aperte 

ROLANDINO 

 
 

 
120,00 

Radiazione residuo attivo 
progetto Scuole Aperte estate 
a carico dei genitori- Incassati 
meno contributi del previsto 

 
 

 
2021 

 
 

 
34 

 
 

 
21/07/2021 

6.10.1 - Attività di 

Ampliamento 

dell'Offerta 

Formativa scuola 

Carducci 

 

 
313385 - 

GENITORI ALUNNI 

CARDUCCI 

 

 
Progetto di 

Storia - 

Archeologia 

CARDUCCI 

 
 

 
55,60 

Radiazione residuo attivo 
progetto PTOF a carico dei 
genitori- Incassati meno 
contributi del previsto 

 
2021 

 
38 

 
04/08/2021 

6.10.5 - 

Avviamento alla 

Lingua Latina 

 
313388 - 

GENITORI ALUNNI 

ROLANDINO 

 
Corso di Latino I Livello 

- A.S. 2020/2021 

 
440,00 

Radiazione residuo attivo 
progetto PTOF a carico dei 
genitori- Incassati meno 
contributi del previsto 

 
2021 

 
51 

 
16/12/2021 

2.2.3 - PON 

FESR - 

REACT EU- 

CABLAGGIO 

 
179806 - MIUR 

 
PON FESR - REACT 

EU- CABLAGGIO 

 
1.585,00 

Assoluta inesigibilità: 

Radiazione residuo attivo 
progetto PON inesigibile in 
quanto trattasi di risorse 
assegnate ma non 
interamente spese. 

Ne consegue che non 
verranno mai liquidate dall' 
Autorità di gestione e, 
pertanto, mai riscosse (come 
da Rend Standard inviata) 

 

 
2021 

 

 
52 

 

 
16/12/2021 

2.2.4 - PON 

FESR - 

REACT EU - 

DIGITAL 

BOARD 

 

 
179806 - MIUR 

 
PON FESR - REACT 

EU- DIGITAL BOARD 

 

 
4.365,85 

Assoluta inesigibilità: 

Radiazione residuo attivo 
progetto PON inesigibile in 
quanto trattasi di risorse 
assegnate ma non 
interamente spese. 
Ne consegue che non 
verranno mai liquidate dall' 
Autorità di gestione e, 
pertanto, mai riscosse (come 
da Rend Standard inviata) 

 

 
2022 

 

 
106 

 

 
19/08/2022 

2.2.5 - PON 

Per la Scuola 

(FESR) - REACT 

EU- EDUGREEN 

 

 
179806 - MIUR 

Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il 

primo ciclo - Avviso 

50636/2021 - 13.1.3A- 

FESRPON-EM-2022-

116- CUP 

H39J22000340006 

 

 
45,92 

Assoluta inesigibilità: 

Radiazione residuo attivo 
progetto PON inesigibile in 
quanto trattasi di risorse 
assegnate ma non 
interamente spese. 
Ne consegue che non 
verranno mai liquidate dall' 
Autorità di gestione e, 
pertanto, mai riscosse (come 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011016 - 29/11/2024 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



Pagina 4 di 9 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 
 

da Rend Standard inviata) 

 

 
2022 

 

 
183 

 

 
30/11/2022 

3.6.12 - 

Risorsa finanziaria 

"Supporto al 

percorso di 

transizione 

ecologica delle 

Istituzioni 

scolastiche" ex 

articolo 3, 

comma1, lettera 

b) del DM 2 

marzo 

2021, n. 48 

D.D. n. 92 del 21 

ottobre 

2021 

 

 
179806 - MIUR 

SALDO RISORSA 

FINANZIARIA -

SUPPORTO AL 

PERCORSO DI 

TRANSIZIONE 

ECOLOGICA DELLE 

ISTITUZIONI 

SCOLASTICHE 

 

 
3.978,81 

Assoluta inesigibilità: 

Radiazione residuo attivo 
progetto MONITOR 440 
inesigibile in quanto trattasi di 
risorse assegnate ma non 
interamente spese. 
Ne consegue che non 
verranno mai liquidate dall' 
Autorità di gestione e, 
pertanto, mai riscosse (come 
da Rend Standard inviata) 

 
 

 
2022 

 
 

 
215 

 
 

 
12/12/2022 

3.6.18 - 

Programma 
operativo 
Complementar 
e 
competenza 
e ambienti 
per 
l'apprendiment 
o (POC) 

 
 

 
179806 - MIUR 

 

 
POC-Progetti di 

Socialità, 

Apprendimenti e 

Accoglienza 

 Avviso n. 33956/2022 

 
 

 
8.701,21 

Assoluta inesigibilità: 

Radiazione residuo attivo 
progetto PON inesigibile in 
quanto trattasi di risorse 
assegnate ma non 
interamente spese. 
Ne consegue che non 
verranno mai liquidate dall' 
Autorità di gestione e, 
pertanto, mai riscosse (come 
da Rend Standard inviata) 

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RADIARE     21.703,91  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011016 - 29/11/2024 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



Pagina 5 di 9 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 
 

Elenco residui passivi oggetto di radiazione: 

 

Anno 
prov. 

N. Data 
Aggregato/V

oce 
Destinazione Creditore Oggetto Importo Motivazione 

 

 
2021 

 

 
204 

 

 
30/11/2021 

 

 
A.3.12 

 
RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

 
1703671 - INPDAP 

Fondo Credito 

FONDO 

CREDITO- 

ATTIVITA' 

PIANO 

SCUOLA 

ESTATE- 

PROGETTI 

PERIODO 

SETTEMBRE 

E SS 

 

 
7,18 

Progetto non 
svolto 

 

 
2021 

 

 
205 

 

 
30/11/2021 

 

 
A.3.12 

 
RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

 
1703672 - INPDAP 

Fondo Pensioni 

INPDAP 

C/DIP E 

C/STATO-

ATTIVITA' 

PIANO 

SCUOLA 

ESTATE-

PERIODO 

SETT. E SS 

 

 
620,83 

Progetto non 
svolto 

 
2021 

 
206 

 
30/11/2021 

 
A.3.12 

 
RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

1778624 - TESORERIA 

PROVINCIALE 

dello STATO - 

BANCA D'ITALIA 

IRPEF-

ATTIVITA' 

PIANO 

SCUOLA 

ESTATE-

PERIODO 

SETT. E SS 

 
646,99 

Progetto non 
svolto 

 
2021 

 
207 

 
30/11/2021 

 
A.3.12 

 
RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

1778576 - 

REGIONE EMILIA 

ROMAGNA - IRAP 

AMM.NI 

PUBBLICHE 

IRAP-ATTIVITA' 

PIANO SCUOLA 

ESTATE- 

PERIODO SETT. 

SS 

 
159,75 

Progetto non 
svolto 

 
2021 

 
211 

 
30/11/2021 

 
A.3.12 

RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

3379301 - 

PAGANI ANNA-

PAOLA 

Compenso netto-

attività piano 

scuola estate- 

periodo sett. e ss 

 
197,14 

Progetto non 
svolto 

 
2021 

 
223 

 
27/12/2021 

 
A.3.12 

RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

3379307 - RAGONE 

ELIANA 

Compenso netto-

attività piano 

scuola estate- 

periodo sett. e ss 

 
39,43 

Differenza da 
non versare per 
ore non svolte 

 
2021 

 
229 

 
27/12/2021 

 
A.3.12 

RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

3438849 - MORICI 

DANIELA 

Compenso netto-

attività piano 

scuola estate- 

periodo sett. e ss 

 
354,86 

Progetto non 
svolto 

 
2021 

 
230 

 
27/12/2021 

 
A.3.12 

RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

3438857 - VITELLI 

ROSSELLA 

Compenso netto-

attività piano 

scuola estate- 

periodo sett. e ss 

 
354,86 

Progetto non 
svolto 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011016 - 29/11/2024 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



Pagina 6 di 9 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 
 

 
2021 

 
232 

 
27/12/2021 

 
A.3.12 

 
RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

 
2247111 - DOTI 

ROSANNA 

Compenso 

netto-4 ore- 

attività piano 

scuola estate-

corso 

madrelingua 

inglese 

 
8,29 

Ore da non 
pagare perché 
oggetto di 
compensazione 
oraria 

 
2021 

 
235 

 
27/12/2021 

 
A.3.12 

 
RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

 
3438920 - BORRELLI 

LIDIA 

Compenso 

netto-3 ore- 

attività piano 

scuola estate-

corso 

madrelingua 

inglese 

 
8,29 

Ore da non 
pagare perché 
oggetto di 
compensazione 
oraria 

 

 
2021 

 

 
237 

 

 
27/12/2021 

 

 
A.3.12 

 

 
RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

 
1703675 - INPS 

Contributo 

Disoccupazione 

INPS 

CONTRIBUTO 

DISOCCUPAZI

ONE- 

ATTIVITA' 

PIANO 

SCUOLA 

ESTATE- 

PROGETTI 

PERIODO 

SETTEMBRE 

E SS 

 

 
21,24 

  
Ore da non 
pagare perché 
oggetto di 
compensazione 
oraria 

 

 
2021 

 

 
247 

 

 
28/12/2021 

 

 
A.3.12 

 

 
RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

 
1703675 - INPS 

Contributo 

Disoccupazione 

INPS 

CONTRIBUTO 

DISOCCUPAZIO

NE- ATTIVITA' 

PIANO SCUOLA 

ESTATE- 

CORSO 

RECUPERO 

ITALIANO 

ROLANDINO 

 

 
6,38 

 
Ore da non 
pagare perché 
oggetto di 
compensazione 
oraria 

 
2021 

 
260 

 
31/12/2021 

 
P.4.3 

 
Formazione del 

Personale Docente 

 
3438920 - BORRELLI 

LIDIA 

Compenso netto- 

corso formazione 

Montessori (10 

ore apertura 

scuola 

pomeridiana) 

 
82,88 

Ore da non 
pagare perché 
oggetto di 
compensazione 
oraria 

 
2021 

 
261 

 
31/12/2021 

 
P.4.3 

 
Formazione del 

Personale Docente 

 
2247111 - DOTI 

ROSANNA 

Compenso netto- 

corso formazione 

Montessori (10 

ore apertura 

scuola 

pomeridiana) 

 
82,90 

Ore da non 
pagare perché 
oggetto di 
compensazione 
oraria 

 
2021 

 
262 

 
31/12/2021 

 
P.4.3 

 
Formazione del 

Personale Docente 

 
3438932 - AKTER 

SHIRIN 

Compenso netto- 

corso formazione 

Montessori (10 

ore apertura 

scuola 

 
82,90 

Ore da non 
pagare perché 
oggetto di 
compensazione 
oraria 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011016 - 29/11/2024 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



Pagina 7 di 9 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 
 

pomeridiana) 

2021 263 31/12/2021 P.4.3 
Formazione del 

Personale Docente 

1703671 - INPDAP 

Fondo Credito 

Fondo credito-

corso formazione 

Montessori 

1,31 Ore da non 
pagare perché 
oggetto di 
compensazione 
oraria 

2021 264 31/12/2021 P.4.3  

Formazione del 
Personale Docente 

EMILIA ROMAGNA - 
IRAP AMM.NI 
PUBBLICHE 

aggiornamento 
Montessori 

31,88 Ore da non 
pagare perché 
oggetto di 
compensazione 
oraria 

 

     2021  
265 

 
31/12/2021 

 
P.4.3 

 
Formazione del 

Personale Docente 

1778624 - TESORERIA 

PROVINCIALE 

dello STATO - 

BANCA D'ITALIA 

 
IRPEF- corso 

formazione 

Montessori 

 
91,99 

Ore da non 
pagare perché 
oggetto di 
compensazione 
oraria 

 
2021 

 
266 

 
31/12/2021 

 
P.4.3 

 
Formazione del 

Personale Docente 

1778626 - TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

EX CAP. 1094 - 

INPDAP C/STATO 

INPDAP C/DIP E 

C/STATO-Corso 

aggiornamento 

Montessori 

 
120,88 

Ore da non 
pagare perché 
oggetto di 
compensazione 
oraria 

 
2021 

 
267 

 
31/12/2021 

 
P.4.3 

 
Formazione del 

Personale Docente 

1778626 - TESORERIA 

PROVINCIALE STATO 

EX CAP. 1094 - 

INPDAP C/STATO 

INPDAP C/DIP E 

C/STATO-Corso 

aggiornamento 

Montessori 

(cassa) 

 
2,86 

Ore da non 
pagare perché 
oggetto di 
compensazione 
oraria 

 
2021 

 
268 

 
30/12/2021 

 
A.3.12 

RISORSE EX ART. 31, 

COMMA 6, D.L. 41/2021 

3515276 - ORSELLI 

CHIARA 

Pagamento piano 

estate 2020_21 

periodo 

settembre e 

seguenti 

 
98,57 

 

Progetto non 
svolto 

 
 

 
2022 

 
 

 
85 

 
 

 
20/06/2022 

 
 

 
A.3.14 

 
REALIZZAZIONE DI 

RETI LOCALI 

CABLATE BE 

WIRLESS - AVVISO 

20480/2021 - 13.1.1A- 

FESRPON-EM-2021- 

369 

 
 

 
3499645 - VODAFONE 

ITALIA S.P.A. 

Cablaggio 

strutturato e 

sicuro all’interno 

degli edifici 

scolastici¿ Avviso 

pubblico prot.n. 

20480 del 

20/07/2021 per la 

realizzazione di 

reti locali, 

cablate e 

wireless, nelle 

scuole 

 
 

 
174,71 

 
 
Riduzione 
importo a debito 
in seguito  a 
variazione 
comunicata dal 
creditore (come 
da 
documentazione 
agli atti) 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011016 - 29/11/2024 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



Pagina 8 di 9 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 
 

 
 
 

 
2022 

 
 
 

 
86 

 
 
 

 
20/06/2022 

 
 
 

 
A.3.14 

 
REALIZZAZIONE DI 

RETI LOCALI 

CABLATE BE 

WIRLESS - AVVISO 

20480/2021 - 13.1.1A- 

FESRPON-EM-2021- 

369 

 

 
2144638 - Erario 

dello Stato (IVA 

dovuta PP.AA.-

scissione pagamenti 

art.17 dpr 633/72) 

IVA su Cablaggio 

strutturato e 

sicuro all’interno 

degli edifici 

scolastici¿ Avviso 

pubblico prot.n. 

20480 del 

20/07/2021 per la 

realizzazione di 

reti locali, 

cablate e 

wireless, nelle 

scuole 

 
 
 

 
38,44 

 
Riduzione 
importo a debito 
in seguito  a 
variazione 
comunicata dal 
creditore (come 
da 
documentazione 
agli atti) 

 

 
2022 

 

 
228 

 

 
17/10/2022 

 

 
A.2.6 

 

 
Spese di Personale 

 
1778576 - 

REGIONE EMILIA 

ROMAGNA - IRAP 

AMM.NI 

PUBBLICHE 

IRAP - ESAMI 

IDONEITA' 

PRIVATISTI 

AS21/22 Giuliani-

Bollino- Penazzi-

Marra-Fabrizio- 

D'Alonzo-Marsili- 

Sabattini-Marica 

 

 
0,01 

Residuo passivo 
dovuto ad 
arrotondamenti 
per difetto 

 
 

 
2022 

 
 

 
241 

 
 

 
27/10/2022 

 
 

 
A.3.19 

EDUGREEN: 

LABORATORI DI 

SOSTENIBILITÀ PER 

IL PRIMO CICLO - 

AVVISO 50636/2021 - 

13.1.3A-FESRPON-EM- 

20 

 
2144638 - Erario 

dello Stato (IVA 

dovuta PP.AA.-

scissione pagamenti 

art.17 dpr 633/72) 

IVA SU Fornitura 

beni per la 

realizzazione di 

ambienti e 

laboratori per 

TRANSIZIONE 

ECOLOGICA-PON 

EDUGREEN-

€24.050,00 

 
 

 
0,01 

Residuo passivo 
dovuto ad 
arrotondamenti 
per difetto 

 
2022 

 
274 

 
14/12/2022 

 
A.2.5 

FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO 

2174574 - OLIVETTI 

S.P.A. 

Proroga noleggio 

N.3 apparecchi 

multifunzione 

Olivetti 

 
8,40 

Sconto praticato 
dal creditore 

 

 
2022 

 

 
288 

 

 
21/12/2022 

 

 
A.2.5 

 
FUNZIONAMENTO 

AMMINISTRATIVO 

2144638 - Erario 

dello Stato (IVA 

dovuta PP.AA.-

scissione pagamenti 

art.17 dpr 633/72) 

 
IVA Su Proroga 
noleggio 

N.3 apparecchi 

multifunzione 

Olivetti 

 

 
1,84 

Sconto praticato 
dal creditore 

2022 301 29/12/2022 A.2.3 SICUREZZA 
3567575 - MARCONI 

ING. DANIELE 

SERVIZIO 

RSPP AS 

22/23-

€2918,24 

460,00 Maggior 
impegno 
assunto per 
errore di 
imputazione 

 

 
2023 

 

 
295 

 

 
13/11/2023 

 

 
A.3.6 

 
AMPLIAMENTO 

OFFERTA 

FORMATIVA SCUOLA 

ROLANDINO 

2144638 - Erario 

dello Stato (IVA 

dovuta PP.AA.-

scissione pagamenti 

art.17 dpr 633/72) 

 
IVA SU Fornitura 

attrezzi palestra 

Rolandino as 

23_24 

 

 
138,17 

 
Duplicazione 
dell’impegno 
pagato in conto 
competenza 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011016 - 29/11/2024 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



Pagina 9 di 9 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 
 

 
2023 

 
334 

 
22/12/2023 

 
A.1.1 

FUNZIONAMENTO 

GENERALE E 

DECORO DELLA 

SCUOLA 

3706728 - ESOLUTION 

SRL 

Fornitura prodotti 

per la pulizia e 

presidi primo 

soccorso dicembre 

2023 

 
0,01 

Residuo passivo 
dovuto ad 
arrotondamenti 
per difetto 

Totale 3.843,00  

 
 
 
  

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011016 - 29/11/2024 - VI.3 - E

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI


		2024-11-29T17:02:47+0100
	Agostino Tripaldi




